Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени В.В. Ковалева» муниципального образования «Город Саратов»

ПРИКАЗ

О профилактических мерах

04.09.2020

№ 68 ОД

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях реализации постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

приказываю.

1. Разработать и разместить информационные материалы об угрозе
коронавирусной инфекции на информационных стендах МАУ ДО «ДШИ им. В.В.
Ковалева» МО «Город Саратов»
Ответственный – Гусева С.А,
2. Принять дополнительные меры по уборке и дезинфекции помещений
учреждения для снижения риска распространения коронавируса
Ответственный – Гусева С.А.
3. Усилить контроль за наличием в санитарно-бытовых помещениях смывающих,
обезвреживающих, обеззараживающих средств (мыла, гелей и т.п.), а также
пополнить запас данных средств.
Ответственный – Гусева С.А.
4. Провести с работниками учреждения внеплановый инструктаж в связи с угрозой

распространения коронавируса с записью в журнале учета инструктажей.

5. Организовать измерение температуры тела работников перед работой
Ответственный – Гусева С.А.
6. Организовать разъяснительную беседу с сотрудниками, у которых выявлены
симптомы заболеваний, об оформлении больничного листка для снижения риска
заражения других работников
Ответственный – Гусева С.А,
7. Всем сотрудникам МАУ ДО «ДШИ им. В.В. Ковалева» МО «Город Саратов»:
7.1. незамедлительно сообщать о проявлении симптомов заболевания.
7. 2. соблюдать правила личной гигиены.
8. Вести следующие журналы:
- журнал измерения температуры тела сотрудников в связи с коронавирусом,
- журнал влажной уборки и дезинфекции помещений в условиях распространения
коронавируса,
- журнал проведения инструктажа работников по коронавирусу,
- журнал выдачи масок сотрудникам при коронавирусе.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МАУ ДО МОТОРО В МОТО
МО «Город Саратов» О.И. Гусева
С приказом ознакомлена С.А. Гусева

Ответственный – Гусева С.А._